2021年7月9日
日本アニメーション株式会社

おそ松さん×ラスカルのコラボLINEスタンプを配信開始
シェー！待望の「ラス松さん」スタンプが登場！

日本アニメーション株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：石川和子）がアニメーション制作・ライセンス
管理を行う『あらいぐまラスカル』のキャラクター「ラスカル」とTVアニメ「おそ松さん」のコラボレーションによるLINEス
タンプ「ラス松さん」の配信を、本日よりLINEクリエイターマーケットにて開始いたしました。

2021年3月にECくじ「楽天コレクション」にて『ラス松さん』としてコラボレーションを実施した「おそ松さん」と「ラスカル」。
今回のLINEスタンプでは、6つ子はもちろん、昨年のECくじでは登場しなかった、「イヤミ」・「トト子」・「チビ太」・
「デカパン」・「オムスビ」などの人気キャラクターに加えて、「おそ松さん」のテレビアニメで描かれた“あらいぐま”も登
場します。

報道関係者各位

News Release

・スタンプ名称： ラス松さん
・配信開始日： 2021年7月9日（金）
・対応機種： Android、iOS対応端末
・販売価格： 1セット（40スタンプ）100LINEコインまたは税込250円
・LINE スタンプショップURL: https://line.me/S/sticker/15651127

LINEスタンプ概要

LINEスタンプ一覧

本件に関するお問い合わせ先

日本アニメーション（株）広報・宣伝担当：村岡
電話：080-1250-4046／E-mail：muraoka @nippon-animation.co.jp

※画像掲載の際は画像下部に記載のコピーライトをご使用いただきますようお願い申し上げます。
「© 赤塚不二夫／おそ松さん製作委員会 © NIPPON ANIMATION CO.,LTD.」

「あらいぐまラスカル」とは

「おそ松さん」とは

参考資料

© NIPPON ANIMATION CO., LTD.

1977年に「世界名作劇場」シリーズの3作目として製作・放送。
アメリカ・ウィスコンシン州を舞台に、主人公のスターリング少年とあらいぐま
の「ラスカル」が共に過ごした１年間を描いたアニメーション作品です。
放送から40年以上がたった今もなお、多くの方に親しまれるキャラクターとな
った「ラスカル」。LINEスタンプ生まれの表情豊かな「ラスカル」によって、幅
広い認知度とファンを併せもつキャラクターになりました。

■LINEスタンプで大人気
LINEスタンプシリーズは累計50種以上。（期間限定配信、コラボスタンプ等を
含む 2021年5月現在）
公式ランキング1位獲得回数多数の人気シリーズです。

■「ラスカル」の最新情報はこちらから
Webサイト：https://www.araiguma-rascal.com/
Twitter：https://twitter.com/Rascal_tweet
Facebook：https://www.facebook.com/meisakugekijou/
公式LINEアカウント 「＠rascal」で検索

2015年、赤塚不二夫生誕80周年記念作品として、赤塚不二夫の
名作ギャグ漫画「おそ松くん」を原作に、6つ子が大人になった姿を描いた
TVアニメ「おそ松さん」。
20歳を過ぎてもクズでニートで童貞。でもどこか憎めない松野家の6つ子が
繰り広げる日常を描き、社会現象を巻き起こしました。

TVアニメ第2期、劇場版「えいがのおそ松さん」を経て、
TVアニメ第3期が2020年10月から2021年3月まで放送されました。

Webサイト：https://osomatsusan.com/

© 赤塚不二夫／おそ松さん製作委員会

https://www.araiguma-rascal.com/
https://twitter.com/Rascal_tweet
https://www.facebook.com/meisakugekijou/
https://osomatsusan.com/